Министерство образования и науки Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Кубанский государственный университет»

АИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ А 212.101.18

«25» июня 2016 г. г. Краснодар

ВЫ ПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек,
присутствовало на заседании 13 человек. В том числе по специальности
12.00.01 — 5. 12.00.09 — 8. Кворум для работы и принятия решений 13
человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 1. д.ю.н., проф. Семенцов В.А. (председатель
Совета— 12.00.09); 2. д.ю.н., доц. Жинкин С.А. (зам. председателя Совета —
12.00.01); 3. к.ю.н., доц. Феоктистов М.В. (ученый секретарь— 12.00.01);
члены Совета: 4. д.ю.н., проф. Гладышева О.В. (12.00.09); 5. д.ю.н., проф.
Дзидзоев Р.М. (12.00.01); 6. д.ю.н., проф. Коновалов С И . (12.00.09); 7. д.ю.н.,
проф. Костенко Р.В. (12.00.09); 8. д.ю.н. Лозовский Д.11. (12.00.09); 9. д.ю.н.,
проф. Лупарев Е.Б. (12.00.09); 10. д.ю.н., проф. Маркова-Мурашова С.А.
(12.00.01); 11. д.ю.н., проф. Палазян А.С. (12.00.01); 12. д.ю.н., доц. Рудсн-
ко А.В. (12.00.09); 13. д.ю.н., проф. Тушев А.А. (12.00.09).

П О В Е С Т К А Д Н Я :

5. Принятие к защите диссертации АЛМАЗОВОЙ Златы Леонидовны
«Социальные и ценностные основы регулятивной функции права в
современной России», представленной на соискание ученой степени
кандидата юридических наук по специальности 12.00.01, научный
руководитель д.ю.н., доц. С. А. Жинкин —докладчик председатель экспертной
комиссии проф. С.А. Маркова-Мурашова.

В Ы С Т У П И Л И :

5. проф. Маркова-Мурашова С.А., доц. Феоктистов М.В., проф.
Семенцов В.А.

1

П О С Т А Н О В И Л И

5. По результатам рассмотрения документов и письменного
заключения экспертной комиссии Совета Д 212.101.18 иод председательством
проф. С.А. Марковой-Мурашовой (прилагается) но диссертации
АЛМАЗОВОИ Златы Леонидовны «Социальные и ценностные основы
регулятивной функции права в современной России», представленной на
соискание ученой степени кандидата юридических наук по специальности
12.00.01, научный руководитель д.ю.н., доц. С.А. Жинкин:

5.1. Принять к защите диссертацию АЛМАЗОВОЙ Златы Леонидовны
«Социальные и ценностные основы регулятивной функции права в
современной России», представленную на соискание ученой степени
кандидата юридических наук по специальности 12.00.01, как-
соответствующую научным специальностям, по которым Совету Д 212.101.18
предоставлено право приема и рассмотрения диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, ученой степени доктора наук и отвечающую
формальным требованиям, предъявляемым к такого рода работам.

5.2. Назначить защиту на 01 (первое) октября 2016 г. 12.00
5.3. Назначить з качестве официальных оппонентов:

5.3.1. помощника начальника по инновационному развитию
научной деятельности Федерального государственного казенного
образовательного учреждения высшего образования «Нижегородская
академия Министерства внутренних дел Российской Федерации»
Заслуженного деятеля науки Российской Федерации доктора юридических
наук, профессора Баранова Владимира Михайловича;

5.3.2. профессора кафедры конституционного права Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Санкт-11етербургский государственный экономический
университет» доктора юридических наук, профессора Фомина Алексея
Александровича, письменное предварительное согласие которых получено и
которые отвечают формальным требованиям, предъявляемым к лицам,
назначаемым в качестве официальных оппонентов.

5.4. Назначить в качестве ведущей (оппонирующей) организации
Федеральное государственное казенное образовательное учреждение высшего
образования «Краснодарский универси тет Министерства внутренних дел
Российской Федерации», широко известное научному сообществу своими
серьезными и авторитетными научными достижениями в науке уголовного
процесса и способное объективно определить научную и практическую

ценность диссертации, предварительное письменное согласие руководства
которой получено.

5.5. Разрешить печатание автореферата диссертации (на правах
рукописи) в количестве 120 экз.

5.6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата
диссертации.

Голосовали: «за» — 13. «против» — нет, «воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета
профессор

Ученый секретарь
доцент М.В. Феоктистов

В.Л. Семенцов

3